
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

NACZELNEJ DYREKCJI ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 
 
                  

 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2024 r. 
 

Poz. 25
*)1

 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 4  

N A C Z E L N E G O  D Y R E K T O R A  A R C H I W Ó W  P A Ń S T W O W Y C H   

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie digitalizacji 

zasobu archiwalnego archiwów państwowych 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 4 i ust. 1a ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) oraz § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a 

rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych (Dz. U. poz. 

1566) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 14 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 31 sierpnia 

2015 r. w sprawie digitalizacji zasobu archiwalnego archiwów państwowych, zmienionym 

zarządzeniem nr 10 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 7 maja 2020 r. (Dz. 

Urz. NDAP poz. 10) oraz zarządzeniem nr 16 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych    

z dnia 6 października 2021 r. (Dz. Urz. NDAP poz. 16), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7:  

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

   „1. Archiwum państwowe wykonuje wzorcowe kopie cyfrowe materiałów 

archiwalnych na podstawie rocznego planu digitalizacji, obejmującego działalność 

                                                
1*) Ostatnia pozycja w 2024 r.  



Dziennik Urzędowy NDAP                                     - 2 -                                                      Poz. 25 

 

 

 

własną oraz zlecenia w ramach usługi. Wzór rocznego planu digitalizacji stanowi 

załącznik nr 3 do zarządzenia.  

2. Plan digitalizacji, o którym mowa w ust.1, stanowi podstawę do przygotowania 

danych przekazywanych Naczelnemu Dyrektorowi Archiwów według wzoru                

i w terminach określonych w odrębnych przepisach Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych dotyczących nadzoru nad planowaniem, finansowaniem oraz 

monitorowaniem działalności archiwów państwowych i Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych.”, 

b) w ust. 5: 

- po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) liczba jednostek archiwalnych;”, 

- w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:  

„7) oznaczenie digitalizacji realizowanej w ramach priorytetów Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych w kolumnie uwagi w tabeli, której wzór 

stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia, poprzez wpisanie określenia „priorytet 

NDAP”; 

   8) oznaczenie digitalizacji realizowanej w ramach usługi w kolumnie uwagi       

w tabeli, której wzór stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia, poprzez wpisanie 

określenia „usługa”.”, 

c) w ust. 7 wyrazy „w zarządzeniu, o którym mowa w ust. 2” zastępuje się wyrazami        

„w przepisach, o których mowa w ust. 2”; 

2) w § 20: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Kopie cyfrowe są przekazywane przez archiwa państwowe do CRC AP przy 

pomocy Zintegrowanego Systemu Informacji Archiwalnej. Archiwum przekazujące 

sprawdza poprawność przekazania kopii cyfrowych.”,  

b) uchyla się ust. 4, 

c) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. NAC trwale zabezpiecza w CRC AP kopie cyfrowe poprawnie przekazane 

zgodnie z ust. 3.  



Dziennik Urzędowy NDAP                                     - 3 -                                                      Poz. 25 

 

 

 

6. Dyrektor NAC może wyrazić zgodę na odstąpienie od sposobu przekazania 

kopii cyfrowych, o którym mowa w ust.3, na uzasadniony wniosek dyrektora 

archiwum państwowego.”; 

3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia; 

4) uchyla się załącznik nr 3a;  

5) uchyla się załączniki nr 11 i 12 do zarządzenia. 

   § 2. Do zabezpieczania kopii cyfrowych przekazanych do Centralnego Repozytorium 

Cyfrowego Archiwów Państwowych prowadzonego przez Narodowe Archiwum Cyfrowe przed 

dniem wejścia w życie zarządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.  

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych: P. Pietrzyk 



Załącznik do zarządzenia nr 24 

Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych z dnia 20 grudnia 2024 r.  

(poz. 25) 

Załącznik nr 3 

 

Roczny plan digitalizacji  

Archiwum ........................................................... 

 

Lp. Kod zespołu (wg 

formatu: numer 

archiwum/numer 

zespołu/ciąg 

dalszy numeru 

zespołu, np. 

72/158/0) 

Nazwa zespołu Sygnatury Liczba jednostek 

archiwalnych 
Szacowana 

liczba 

kart/stron 

Szacowana 

liczba kopii 

cyfrowych 

 

Informacja, czy 

materiały archiwalne 

są opisane w 

zintegrowanym 

systemie informacji 

archiwalnej lub 

podanie terminu 

wprowadzenia opisu 

do systemu 

Informacja, czy 

zespół ma być 

udostępniony 

w Internecie? 

(Tak/Nie/ 

Częściowo) 

Uwagi 

          

          

Łącznie ----       


